[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.04.2016 № 187
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 1 квартал  2016 года

В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в Белозерском муниципальном районе, утвержденным решением Представительного Собрания района от 19.08.2003 года № 145 (с изменениями и дополнениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2016 года по доходам в сумме 86387,5 тыс. руб., по расходам в сумме 84603,8 тыс. руб. с профицитом районного бюджета в сумме 1783,7 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение:

- по доходам районного бюджета за 1 квартал  2016 года (приложение 1);

- по расходам районного бюджета за 1 квартал 2016 года (приложение 2);

- по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 1 квартал 2016 года (приложение 3).

Глава района:                                                          Е. В. Шашкин
         УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации района

от 28.04.2016 № 187
(приложение 1)

ИСПОЛНЕНИЕ

по доходам районного бюджета за 1 квартал 2016 года

(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено по бюджету
	Фактически исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1  00  00000  00  0000  000
	128375,0
	29075,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2  00  00000  00  0000  000
	222423,1
	57311,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2  02  00000  00  0000  000
	222423,1
	59985,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2  02  01000  00  0000  151
	40809,0
	10051,3

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2  02  01003  05  0000  151
	40809,0
	10051,3

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2  02  02000  00  0000  151
	3490,0
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в рамках федеральной целевой программы "Устойчивое развитие  сельских территорий на 2014-2017 годы и на плановый период до 2020 года" и  подпрограммы "Устойчивое развитие  сельских территорий Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" государственной программы "Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Вологодской области на 2013-2020 годы"
	2  02  02051  05  0000  151
	902,6
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2  02  02999  05  0000  151
	2508,4
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" в рамках государственной программы области "Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Вологодской области на 2014 - 2020 годы"
	2  02  02999  05  0000  151
	79,0
	0,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2  02  03000  00  0000  151
	158117,6
	46757,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	2  02  03001  05  0000  151
	0,0
	1600,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	2  02  03007  05  0000  151
	8,8
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2  02  03024  05  0000  151
	154288,3
	45157,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 годов № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"
	2  02  03069  05  0000  151
	2547,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
	2  02  03070  05  0000  151
	1273,5
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	2  02  04000  00  0000  151
	20006,5
	3177,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2  02  04014  05  0000  151
	20006,5
	3177,5

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	2  19  00000  00  0000  000

	-2674,2

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	2  19  05000  05  0000  151

	-2674,2

	ИТОГО

	350798,1
	86387,5

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации района

от 28.04.2016 № 187
(приложение 2)

ИСПОЛНЕНИЕ

по расходам районного бюджета за 1 квартал 2016 года
(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код расхода
	ЛБО на год
	Фактически исполнено

	Общегосударственные вопросы
	0100
	43621,2
	9288,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1101,8
	232,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	23340,3
	5623,3

	Судебная система
	0105
	8,8
	0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	5986,0
	1152,9

	Резервные фонды
	0111
	284,4
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	12899,9
	2280,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	1299,5
	273,7

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	1200,5
	273,7

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	99,0
	0,0

	Национальная экономика
	0400
	16541,5
	1473,0

	Общеэкономические вопросы
	0401
	121,4
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	12070,1
	410,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	4350,0
	1063,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	4277,4
	339,4

	Жилищное хозяйство
	0501
	2207,9
	262,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	2069,5
	77,4

	Охрана окружающей среды
	0600
	575,0
	115,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	575,0
	115,0

	Образование
	0700
	184294,4
	39238,7

	Дошкольное образование
	0701
	51814,4
	9829,7

	Общее образование
	0702
	121974,3
	26986,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	383,1
	9,3

	Другие вопросы в области образования
	0709
	10122,6
	2413,2

	Культура и кинематография
	0800
	20814,4
	4796,7

	Культура
	0801
	20814,4
	4796,7

	Здравоохранение
	0900
	56,3
	0,0

	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	0907
	56,3
	0,0

	Социальная политика
	1000
	38976,8
	22715,7

	Пенсионное обеспечение
	1001
	52,8
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	1003
	29146,7
	16303,2

	Охрана семьи и детства
	1004
	7146,9
	4848,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	2630,4
	1564,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	5435,5
	1143,5

	Физическая культура
	1101
	4600,0
	1105,4

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105
	835,5
	38,1

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1300
	357,5
	55,9

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	1301
	357,5
	55,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	1400
	23603,4
	5163,9

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1401
	17341,9
	4101,5

	Иные дотации
	1402
	6261,5
	1062,4

	ИТОГО

	339852,9
	84603,8

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации района

от 28.04.2016 № 187
(приложение 3)

ИСПОЛНЕНИЕ

по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 1 квартал 2016 года

(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено на год
	Фактически исполнено

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01  03  00  00  00  0000  000
	-13000,0
	-3000,0

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	01  03  01  00  05  0000  710
	0
	0

	Погашение районным бюджетом бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01  03  01   00  05 0000  810
	-13000,0
	-3000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	01  05  00  00  00  0000  000
	1034,8
	1056,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств  районного бюджета
	01  05  02  01  05  0000  510
	-350798,0
	-87292,2

	Уменьшение прочих остатков денежных сре-дств  районного бюджета
	01  05  02  01  05  0000  610
	351832,8
	88348,5

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01  06  00  00  00  0000  000
	1020,0
	160,0

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	01  06  05  00  00  0000  000
	1020,0
	160,0

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из районного бюджета в валюте Российской Федерации
	01  06  05 02  05  0000  540
	0
	0

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из районного бюджета в валюте Российской Федерации
	01  06  05  02  05  0000  640
	1020,0
	160,0

	ИТОГО

	-10945,2
	-1783,7